gare, nec tamen in hoc suo praedecessori repugnat,

p quem et propria statuta aliquando mitigasse non

ignorat.

Nolo autem iterum exinanire illam tuam decep-
toriam similitudinem Sozomeni cum Gregorio, et
illum tuum prophetalem funiculumabrumpere non
neeessarium duco, quia Jeremiam de lacu coe-
noso extrahi desiderantem, non obstinate saluli
suae rc-Iuctantem, inde cxtractum non ignoro.
(Jer. xxxviii.)

Sciat etiam fraternitas tua non Cassiodorum, sed

Epiphanium nescio quem scholasticum Tripartitam
transtulisse historiam, cujus Cassiodori persona
iiullatenus anathematizatum Sozomeni caput cano-

nizabit, cum nec indubitata sanclitas Itieronvmi
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historiam Eusebii ab ipso translatam (981) effecerit

authenticam, quam ipse Hieronymus in lib. De
illustribus viris notat deceptoriam.

Idem quoque doctor eximius teipsum idem caput
sanaedoctrinaeadversum intra crines alienigenaedo-
cuit abscindere, quod cum susceplori suo, ut jam
ssepius iuculcatum est, sit perniciosum, nullalenus
inter divina mandata super aurum et topazium est
amandum.

Satis vero diligenter quoslibet a recipiendo Sozo-
meni capitc deterres, cum administrationem tam
venerabilium sacramentorum episcopis, presbyteris,
diaconibus aequa conditione doces injunctam esse.

Quis autem nostrum funem sibi ipsi ad crucem por-
tarit, imo quis jam in cruce suspensus strangulan-
tem nodum non abruperit, sed arctius gutturi suo
mnectere studuerit, lu ipse in superioribus evidenter

•stendisti, ubi leipsum in Gregoriani anathematis
eculeo suspensum reliquisti.

Laudo tamen quod plenam remissionem pecca-
torum in baplismo te credere profiteris, per quam
professionem blasphemias epistolae tuaereprobasti;
in qua, inquani, epistola filio jam dudum baptizato,
patris peccalum imputasse notaris. Hlam quoque
tuam propositionem, quidquid convenitparti, conve-
nil et toti, et alia hujusmodi exempla, non ex arte

prolata, facillime monstrarem, si non in tali negolio
de arte loqui minus idoneum reputarem. Alioium

quippe judicio arbitror, non nostro, relinquendum,
quid de tuafum litterarum sive mearum composi-.
lione sit censendum.

Propulsatis igitur irrefragabiliter tuis objectioni-
bus iterum," te, licet ingratum, charitalive per sub-

scripta rationes libet convenire, ut saltem jam tertio

admonitus ad cor redeas, ne cum seclatoribus Sozo-

meni anathematizatus in aeternum pereas. Nullum

caput canonicae veritati contrarium pro authentico

est recipiendum, atqui tuum lopazion sacratissimis
canonibus est contrarium. Asserit enim Nicaenam

synodum sacerdotibus incontinentiam non prohi-
buisse, quibus S. Hieronymus, Siricius, Gregorius
non solum coitum, sed et cohabitationem cum femi-

nis in eadem synodopenitus prohibitam esse lestan-

tur. Ergo illud tuum topazion non etiam pro vero,
nedum pro authentico est prsedicandum a quolibet j
in sacris litteris erudito, cum scriptum sit: Os quod
mentilur, occidii animam (Sap. l). Iteni B. Joannes

apostolus dicit: Timidis, etc., et mendacibus locus

esl in stagno ignis ardenlis (Apoc.xxi). Item Psal-

mista : Perdes omnes, qui loquunlur mendacium

(Psal. v).
Amplius: sanetissimus papa Leo per episcopos

in i Toletana synodo congregatos Balconio GaUiciae

episcopo hanc sententiam inter alia transmisit (985):
Si quis dixerit, velcredideril alias scripturas prmter

quas catholica Ecclesia recipit, in auctoritate haben-

das, vel venerandas esse, anathema sit. Hoc igitur

(984) Ruffinustransfulit
(985) In asserlione Hdei,quse invenituv oost ea-

A anathemate procul dubio illi muliantur quicunque
illud tuum caput pro authentico venerantur, quod
nullatenus catholica Ecclesia recipit, cum sacris
Scripturis adversari non dubiletur.

Amplius: Beatissimus papa Damasus, scribens ad
Aurelianum Carlhaginensem archiepiscopum, veris-
sime testatur illos manifeste Spirilum sanclum bla-

sphemare, qui contra sacros canones non necessitute

compulsi, sed libenter aliquid, aut proierve agunt,
aul loqui prmsumunl, aut facere volentibus sponte
consentiunt. Quicunque autem tuum topazion pro
canonico recipiunt, non solum eosdem canonesprae-
varicantur, sed etiam eisdem obstinato animo, ut

jam saspius probatum est, adversantur. Ergo ipsi
cum Spiritum sanctum blasphement, ipsius damna -

" tionem, juxta praedicti apostolici altestationem, non

evadent, prsecipue cum ipsa Veritas in Evangelio
lestetur quod blasphemia in Spiritum sanctum nec

hic, nec in futuro remittalur (Luc. xn); ipsumque
Constantinopolitanum concilium, quod est unuin ex

quatuor conciliis seque ut Evangelium venerandis,
ipsum, inquam, concilium, cap. 1, cum omnibus
haeresibus etiam contumaciam Spiritui sancto repu-
gnantium anathematizat; quos et speciali nomine,
juxta quamdam translationem pneumatomachos co-

gnominat.

Amplius : Spirilus sanctus per Apostolum istam

promulgavit sententiam: Si quis non amat Chrislum,
sit anathema, maran Atha (I Cor. xvi). Sectatores

r autem Sozomeni non amant Christum, cum indubi-
tanter blasphement Spiritum sanctum, per quem
ipse Christus canonicas sanctiones inspiravit SS. Pa-

tribus.-Ergo ipsi subjacent apostolico anathemati.

Amplius : B. Gelasius papa in apostolica sede cum
LXXepiscopis nominatim Nicolaum B. Stephani pro-
tomartjTis condiaconum, Paulum Samosatenum pa-
triarcham Antiochenum, omnesque haereticos sive

sclvismaticos, et omnes eovum sectatores irreme-
dlabiliter anathematizatos esse pronuntiavit cum
omnibus quse docuerunt, sive conscripsei'unt. Qui-
cunque aulem docent capitulum Sozomeni pro au-
thentico debere recipi, sectantur Paulum et Nico-
laum haeresiarchas, cum in eodem capifciascribant
sacerdotibus conjugale opus. Quomodo ergo ipsi,

D nisi resipiscant, eorum anathema subterfugere po-
terunt, quorum nefarium dogma confirmare, et dis-
seminare non timuerunt?

Amplius : Hseresiarches Joviniajjus a B. Gelasio
inter reliquos haereticosspecialiter anathematizatus,
licet haereticeincontincnliam continentise adaequarit,

nunquam tamen adeo desipuit, ut episcopale ofli-

cium, singularem utique et principalem continen-

tium dignilatem, incontinentibus ascribi posse dog-
m:.tizarit. Satius enim sibi videbatur ut hoc repro-
bando suse haeresi refragaretur, quam incontinen-

tiam continentise tanium adsequarot, ut contra fas ct

jus etiam incontihenliam divinis mysteriis admit-

nones Tolelansc i synodi.
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tendam a^sereret. Ergo Sozomenistae, qui hoc im- i

pudenter asserendo eumdem haeresiarcam in errore

prseccdunt, quomodo ipsius inevitabile anathema

subterfugere valebunt? Has igitur irrefragabiles san-

ctorum Patrum senicntias diligenter inspicias, nec

contra salulem tuam Sozomeni caput deinceps pro
authentico recipere prsesumas.

Sed forsitan adhuc dicis te iUud pro authenlico

recipere, non pro aba causa, nisi pro quorumdam
infirmorum compassione. Quam objectionem, licet

in superioribus satis rationabiliter adnularim, tamen

iterum eidem, pro tua charitate, non gravabor ob-

\iare. Beatus Pater Augustinus, imo per ipsum Spi-
ritus sanctus, in libro contra mendacium (cap. 7)
testatur ita, dicens : Ea qum constat esse peccata,
nullo bonwcausas obteniu, nullo quasi bonofine, nulla

velul bona intentione facienda sunl. Recipere autem
Sozomeni caput non lantum pro vero, sed etiam pro
authentico sive canonico, damnabile peccatum esse

probatur, cum idem caput, et canonicaeveritati con-
trarium et sub anatbeniate a sanctis Patribus pro-
hibilum non dubilelur. Nullo igilur bonae causse

obtentu, nullo quasi bono (ine, nulla quasi bona in-
tenlione est recipiendura. Ergo, nec pro compas-
sione aliquorum. Hunc itaque librum Augustini si tu
fideliter atlenderis, nunquam nobis aliquod pecca-
iiiai faciendum esse, vel pro alicujus aeterna salule

judicabis.
Qua de re diligenter et obnixe tuam fraternitatem

non cesso implorare, ut saltem modo toties ratio-
nabiliter admonitus animse tuae saluti provideas, te-

que"a tam pernicioso anathemate subtrahas, neque
simpliciores in tuam et ipsorum perniciem per ana-
Ihematizati capitis receptionem seducas. Yigilanter
sane attendas verba Domini terribiliter comminan-
tis ei qui aliquem de pusillis ejus scandalizaverit

(Matth. xviii). Precor eliam te ut et ih hoc meam

Ladmonilionem recipias, nec te juxta S. Gregorium

apostolicae auctoritatis reum ulterius eflicias, quod

jam dudum fecisse probaris, cum domini apostolici

praeceptum contempsisse, et ei de verbis et scriptis

derogasse non dubiteris. Qui etiam et alios per ana-

thematizatum caput a te inter authentica descriptum

confortasse infamaris, ut apostolicis repugnent sta-

tiitis. Certissime autem volo te scire, quod nec mo-

derni Gregorii (986) anathema tibi deerit, siad.ipsum

haecinfamia,jam dete vulgo disseminata, pewenerit,

quse te praecipuum doctorem, defensorem, imo vo-

cem esse asserit omnium, qui canonicis et aposto-
licis iustitutionibus obstinato animo resistant.

Hanc igitur infamiam fideliter admoneo te ut com-

pescas, neque deinceps apostolicisstatutis.inpericu-
B lum tuum, aliquatenus refragaripraesumas. Utautem

damnatorias sententias nostri apostolici, et ipsius •

principis apostolorum super Ananiam et Saphiram

(Act. v) pari efficacia pollere non dubiles, damna-

tionem Spirensis episcopi et mortem ejuS studiose

consideres, qui, in praeterilo anno, qui erat ab In-

carnalione Domini 1075, in prima hebdomada Qua-

dragesimae, eadem die, id est vi Kal. Martii (987)
imo eadem hora subito, quasi quodam invisibib telo

perculsus, apud Spiram infirmari ccepit qua hora et

causam ejus in Romana synodo noster apostolicus
ventilare cbepit. Idem quoque tertia die, id est iv

Kal. Martii, heu! miserabiliter exspiravit, qua.eum
eliam definita nostri Gregorii sententia Romaecum

r indubitabili efficacia damnavit. Sic enim concors

fidelium relatio virorum teslatur, quorum quidam

eotemporein Romana synodo damnationi ejusdem

praevaricatoris interfuere; quidam vero apud Spi-

ram; quod idem episcopus tam subito, tam misera-

biliter obiisset praesentes exhorruere. Ergo et tu

cave. Das dir jeth alsamo beschehe (988),

EPISTOLA RECONCILIATIONIS

Pro superiorum epistolarum injuriis.

Filio dextrae BEIINHALDOALBOMUS,par velle, idem-

que nolle.
Ne sit inter nos zelus et contentio, propheticum

sonat cum Apostolo (/ Cor. m). Quapropter boni
semulatores esse studeamus, quatenus quidquid no-
ceat facillime eyadere valeamus. Si qua dissensionis

aemulationisye zizania inter nos pullulasse videan-

tur, identitate purae dilectionis, ejusque propinquae,
fidei falce radicitus evellantur. Omnenostri [nostrum |
negotium, juxta Tullii et Quintiliani conditiones,
vertatur in utile et honestum. Si hactenus per lon-

gas lucubralionescontentiose et infructuose egimus,
nunc senlentiose et charitaiive per pauca mulium

(986) Vivebat ergo adhue Gregorius VII quando
Bernaldus hanc epistolam scripsit.

(987) Scripsit ergo hanc epist. Benialdus anno
1076. De ho< episcopo Spirensi Bernaldus noster in
suo chroniov anno 1075. Nomen huic episeopo eral

proficiamus. Si non propter Deum omni creaturse

subjacere (/ Petr. n) deberem, propter liia»redinte-

grandae amicitiae statum nullatenus contentioni ce-
dere recusarem. Mevero, si quid dixi quod tibi vel
alicui subolere potest bono, quo spiritus salvus flal,

D in interitum carnis tradi (/ Cor. v) non renuo.

Amodo, utcunque res se habeat, fervida vis charita-
tis nesciens minui,solecalidior, adamante perennior
in aeternum et ultra permaneat. Jam jam perstemcs
et coneniur uii novum par amieiiiae invicem gene-
rare videamur.

Finis disceptationis de continenlia clericorum.

Henricus Vjde de hoc Romano Concilio, tomo III.
Conc, et Baron. lomo XI, anno Christi 1075.

(988) Haec Germaniea verba claudunt epistolam
in cod. manuscripto.
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APOLOGETICUS

BERNALDI PRESBTTERI

PRO '

DECRETIS GREGORII VII PONTIFICIS MAXIMI EDITIS IN SYNODO

ROMANA

Adversus Simoniacos et mcontinentes altaris ministros

Nunc primum in lucem editus, ex duobus manuscriptis codd. altcro Ralisboncnsi, alleroj

Weingartmsi.

CAPITULA SEQUENTISOPUSCULl.

Cap. I. Decretalis epistola venerabilis papm Gre-

gorii.
II. Deaucloritale quatuor principalium concitiorum.
III. De auctoritate aposlolicaruminslilulionum.
IY. De auctoritate reliquorumconciliorum.
V. Brevis enumeralio decretorum superioris epi-

stolw.

VI. De primo slatulo, id est, de Simoniacis.
VII.De secundostalulo, id est, de emptoribus cccle-

siarum.

VEI. Quod el sacra Scriplura damnet vendilores

spiritualium officiornm.
IX. Item, quod emptores eorumdamnet

X. Item mediatoreshujusmodiSimoniacwnegoiialio-
nis.

XI. Detecliostaluli prwdictw decretalis epistolw,id

est, ut incor.tihenlesaltari nullatenus ministrent.

XII. Deanathemateeorum, quidefendunt incontinen-

tium sacerdotum,per Sozomenicapilulum ex Tri-

partila historia depromptum.
XUI. Quodnon sacramenlorum ministris, sed laicis

permissumsit, ul unusquisque suam habeal uxo-

rem.

A XIV. Quid Aposlolus conslitual de sucris ordinibus.

XV. Ulilis consideratio ejusdeminslilutionis.

XVI. Exposilio B. Hieronymi super eamdem insli-

tutionem.

XVII. Dequarto statuto prwdictwdecretalis epislolw,
ne populusofficia clericorumrecipiat, quos aposlo-
lica slatula contemnerevideat.

XYin. Cur eorum officia populo sunt prohibita.

XIX. Explanatio cujusdam capitis, quod prmsenti
statuto videatur adversari.

XX. Quid domnum apostolicum compulerit, ut hwc
statuta depromeret.

XXI. Quodnon illi, sed Ao. Patribus pro hujusmodi
„ statutis essel indiqtiandum.
B J

XXII. Cur eisdem statulis nullm apposilw sint in-
ducim*

XXIII. Quod domnusapostolicusnonsolum episcopos
sed el subditos eorum damnare possit.

XXIV. Quodcujuslibet episcopi parochianus domno

apostolicoetiam plus debeat obedire,quam proprio
episcopo.

Bertoldus vel recttus Bernaldus noster in suo Chronico anno Domini 1075.

Gregorius papa in prima hebdomada Quadragesimae synodum Romaecollegit, in qua causam episcopi
Spirensis, sedSimoniaci, examinavit; qui, ipsa die, cum examinaretur causa ejus Romae,id e«t vi Kalend.
Martii, infirmatus est Spirse,sed deindeivKalend.Martii. miserabiliter exspiravit, quando et a G?̂ gorio papa
definitain suaedamnationis sententiam in Romana synodo excepit. In eadem synodo decretur» ^st a Gre-
gorio papaut clerici, aliquemsacrorum ordinum gradum et officium pretio adepti, deinceps in Ecclesia
non ministrent, nec ecclesiampretio acquisiiam aliquis retineat, nec deinceps alicui ecclesiam vendere et
emere liceat •deinde, ut a clericali pfliciocessent quicuuque se per inconlinentiam reprehensibiles exhibent.
Item, ut populus clericorum bflicianullatenus recipiat quos praedictasawstolicas institutiones comtemnera
percipiat.
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INGIPIT APOLOGETICUS BERNALDI

SUPER DECRETA

Qu.«evenerabilis papa Gregorius ejusdem nominis VII, in Romana synodo promulgayit
contra Simoniacos et incontinentes altaris ministros

PROLOGUS.

In superioribus epistolis illi nostro [Alboino cod. A

RaU], nolit Deus ut deinccps dicam aemulo,sed ami-

cissimo, salisfacere studui et capitulum slatulis no-
stri apostolici contrarium nullatenus altendendum,
ut puta sub anathemate prohibitum^videnter mon-

stravi, adeo videlicet ut ipse amicus nosler se jam
non ulterius contenlioni, sed amiciliae operam datu-
rummihi rescriberet. Sedplures adhuc restant qui
eisdemstalulis obstinato animo nimirum periculose,
imo perniciose resistunt; quiet alios simpliciores,

quippe non multum studiosos ad considerandos ca-

nones, adeo seducunl, utet ipsi prcedictasauthenticas
sanctiones contemnant et suam consuetudinem ju-
cundissimam quidem, sed perniciosissimam reti-

aere contendant. Quod non plures eorum fecissent,
ut mihi videtur, si ipsis bene compertum esset quam *

parum, vel potius quam non (cod. Bat. nihil)noster

aposlolicus'in praedictis slatutis devieta sanclis Pa-

tribus. Quapropter mihi meiqne similibus commo-
dum fore censui, si eadem staluta, canonicis Scri-

pturis conferrem, et rnutuam eorum coucordiam

qualiscunque styli officiobreviter ac fideliter com-
mendarem. Et hoc ea intentione ut, si quis forsitan
ex idiolis haec inspicere dignetur tanto vivacius

ad obediendiim apostolieis inslilutis resipiscat,
quanto evideniius videat hseceadem nullatenus a sa-
cratissimis canonibus deviare, sed cum eisdem ex

ipsa sacra Scriptura processisse.
CAP. I. I-n primis igilur decretalem epistolam

uostri apostolici describere juvat, ut tanto aperlius
sequentia elucescei'e valeant.

t GREGOMUSepiscopus, servus servorum Dei, di-
Jecto in Christo fratri OTHOSIConstantiensi epi-
scopo, salutem et apostolicam benedictionem.

« Instantia nuntiorum tuorum, » etc. Reliqud ex-
ttanl in concitio Romano I, supra.

CAP.II. Sed priusquam haec slaluta singulalim
consideremus, quiddam de ipsorum canonum aucto-
ritate non incoimriodum aestimo prselibare, ut tanto
firmius teneatur quidquid ex cis ad observandum
nobis denuntiatur. Sanctissimus papa Gregorius
. lib. 1,ep. 2-i), quem noster aposlolicus iiomine, et

wctione nostris repra.sentat \C. R. reprreseiilavif]
temporibus, in sua synodica, id est, synodali epi-
stola, sanctissima qualuor coucilia confirmat ila :

A i Sicut sancta Evangelia qualuor [C. R. sancti Evan-

gelii quatuor libros; sic cliam liubetRom. cdiiio]T
sic qualuor concilia suscipere ct veiierari niefatcor:

Nicsenum scilicet in quo perversum Arii dogina dc-

slruitur Ccnstantinopolitanum quoque, in quo Eu-

noraii et Macedonii error convincitur; Ephesinum
etiam primum, in quo Neslorii impiciasjudicatur;
Chalcedonense vero, in quoEutychetis [Rom. editw

Euthychis] Dioscorique. pravilas repiobatur, lota

devotione compieclor, integeiTima appvobalioiieeu-
slodio, quia in his, velut in quadratd lapide, sanciic

fidei structura consurgit et cujuslibct vitae aique
aclionis norma consislit; quisquis corura solidita-
tem non tenet, etiam si lapis esse videatur [Ronw
ediiio, cernitur], tamen extra acdificiumjacet,'etc.

^ Cunctas vero, quas prsefala veneranda concilia per-
sonas' respuunt, respuo; quas veneranlur, ample-
ctor, quia, Jum universali suui consciisu consiiluta,
se et non illa destruit, quisquis praesumit aut sol-